东莞城市学院 2023 年第十七届“挑战杯”
广东大学生课外学术科技作品竞赛“绿美广东”

专项赛校内选拔赛评审结果公示

根据团省委《关于举办第十七届“挑战杯”广东大学生课外

学术科技作品竞赛“绿美广东”专项赛的通知》相关规定，经过

院级初赛、盲审复选等环节，由大赛评委会研究，现将第十七届

“挑战杯”广东大学生课外学术科技作品竞赛“绿美广东”专项

赛校内选拔赛评审结果进行公示（详见附件）；根据上级部门下

达的竞赛作品指标，结合校赛成绩，拟推荐以下 22 支队伍至第

十七届“挑战杯”广东大学生课外学术科技作品竞赛“绿美广东”

专项赛，若在后续审核材料中发现违规或不符合要求的作品，将

取消晋级省赛资格，并由下一名团队递补。

公示期如有疑问，请以书面形式反应至校团委大学生科技创

新发展中心，反应情况要求具体真实，以便调研核查。

共青团东莞城市学院委员会文件
东莞城团〔2023〕31 号

○★

附件

第十七届“挑战杯”广东大学生课外学术
科技作品竞赛“绿美广东”专项赛

校级推荐作品汇总表

第十七届“挑战杯”广东大学生课外学术科技作品竞赛

“绿美广东”专项赛校级推荐作品汇总表
序

号

作 品

类 别
作 品 名 称 学 院 学 生 姓 名 指 导老 师

推荐

顺位

备

注

1 学术论文

“绿布”织补下的

传统村落公共空间

“三修”之道研究

—以东莞市塘尾古

村 为 例

城建与环

境 学 院

陈垛垛 陈振华

陈 卓 李 诗 霖

陈璧璇 李舒

恬 谢 飞
1

2 学术论文

广东省古树名木生

长影响因素及保护

机 制 研 究

城建与环

境 学 院

纪钢崚 李拥毅

林慧健 吕惠娜

黄蕾菁 张睿杰

周思源 彭静琪

肖 怡 霖

叶云峰 肖红

飞
2

3 调查报告

农稳社稷，民安天

下——乡村振兴背

景下茂名市农村居

民对乡村建设满意

度 的 调 查 研 究

数字与经

济 学 院

方俊棠、林茂佳、

宋嘉怡、王梓欣、

李 重 远

黄小均、钟若瑜、

何轩桐、黄铭珊、

连 婉 沁

陈孔艳 张超

杨 丽 君
1

4 调查报告

“潮”流东方，畅

“玩”莞城——潮

玩IP赋能东莞市实

体经济发展路径研

究

数字与经

济 学 院

何颍森、谢薇薇、

王燕萍、王鸿慧、

徐 令 眉

林坤盛、周楷

毓、李佳粲、蒋

慧 婷 、 赖 紫 莹

孙湘晓 鞠晓

红 许 奕 玲
2

5 调查报告

“应民之需，解民

之忧，”特大城市

“停车难”问题研

究——以东莞市为

例 的 调 查 报 告

数字与经

济 学 院

罗婷婷 、陈颖

仪、黄海媚、黎

苑 荞 、 崔 明 钰

潘思瑜、吴丽婷、

叶绮婷、徐至初、

郑 薇

贾莘 万文双

王 十 一
3

6 调查报告

东莞市儿童友好公

共空间建设现状及

优 化 策 略 分 析

数字与经

济 学 院

李贤慧、刘传恒、

谢翊曦、覃心竹、

叶 伟 鸿

张超 姜加强 4

7 调查报告

关于古树名木保护

情况调查—基于东

莞市樟木头、寮步

镇古树调查报告

数字与经

济 学 院

陈嘉业、梁浩宇、

黄少均、罗嘉惠、

姚懿芯、吴佳欣、

唐 瑛 、 曾 林 坚

刘云 陈妹琼 5

8 调查报告

建设城镇化，幸福

千万家——乡村振

兴背景下广东省居

民对新型城镇化建

设的满意度调查

城建与环

境 学 院

黄颖、陈颖、陈

璐、黎淑娴、罗

君 毅

郭炜婷、余思婉、

胡越、彭国锋、

张 婉 莹

侯瑞瑞 陈孔

艳 符 克 议
6

9 调查报告

绿色之光—绿美广

东之“稻”路创新

性 发 展

城建与环

境 学 院

冼晋楹、卢泽林、

戴展庭、黄蕾、

李海欣、张培霓、

蔡 志 威

刘云 周新萍

张 怡
7

1 0 调查报告

“罩”夕相处，“疫

“路向前——东莞

市大学生废弃口罩

分类投放意愿与行

为 的 影 响 研 究

城建与环

境 学 院

方明杰，邓志东，

王玮垚，黄纤茼，

张 娜 ， 陈 俊 锋

方伟成 梁丹

丹
8

1 1 调查报告

传统产业数字化转

型困境调查与路径

探究—以东莞虎门

镇服装产业为例

城建与环

境 学 院

林佳仪 张紫洋

黎文灏 苏俊杰

顾鸿基 邱颖欣

徐 海 镕

张 利 敏 9

1 2
科技发明

制 作

水上清道夫——水

面垃圾自动收集装

置

智能制造

学 院

李为铝 林冠宇

陈梦婷 唐文扬

马乐津 张曼 许

骜 宇 邝 嘉 杰

刘甫 黄广伟

林 桂 宏
1

1 3
科技发明

制 作

一种人工湿地—微

生物燃料电池高效

去 污 产 电 系 统

城建与环

境 学 院

石锦煜 郭怡琴

罗皓伦 黄彬洋

陈 皓 童

郭文显 陈妹

琼 张 云
2

1 4
科技发明

制 作

历经“磨”难，“材

能”兼备——球磨

稳定垃圾焚烧飞灰

重金属及其资源化

利用制备水处理填

料

城建与环

境 学 院

缪维杰 叶栩民

孟柯 曾荫星 苏

欣 姚骏镕 林子

烁 庄伊妮 黄诗

雯 陈 皓 轩

王静 孙常荣

刘 晗
3

1 5
科技发明

制 作

水清岸绿生态行—

一种高效净化水体

的复合型生态浮岛

城建与环

境 学 院

黄滔 李煜诚 周

杏 薇 黄 锦 伟

吴建明 方伟

成
4

1 6
科技发明

制 作

一"集"绝尘，工业

集 尘 领 跑 者

智能制造

学 院

李聪颖 邬承均

李茂源 陈俊 苏

家豪 陈俊安 彭

张 帅 刘 甫

陈 婷
5

凯琪 林燕丽 陈

昊

1 7
科技发明

制 作

有机废气低温热催

化 装 置

城建与环

境 学 院

何豫鹏 李国镇

李海欣 杜宇聪

梁斯詩 李立楷

张燕 郭文显

孙 常 荣
6

1 8
科技发明

制 作

一种由建筑垃圾制

作 的 石 锁

城建与环

境 学 院

武泽义 王永静

黄钰敏 蔡泽楷
朱伟超 牟星 7

1 9
科技发明

制 作

一种基于镍钴双金

属三维复合材料

的去污产电装置说

明 书

城建与环

境 学 院
郑 锦 辉 陈 妹 琼 8

2 0
科技发明

制 作

韶关市兴平小区住

宅楼绿色建筑设计

城建与环

境 学 院
徐梓轩 黄煌镒

吴建明 方伟

成
9

2 1
科技发明

制 作

森鲜运——降碳助

农冷链物流包装箱

的 探 索 者

商 学 院

林诗怡 李乐凡

蔡政印 黄海彬

钟晓敏 赵宪朋

陈莎莎 刘芳莹

黄 淑 汾

夏蕾 沈圣伦

陈 婷
1 0

2 2
科技发明

制 作

基于土壤污染修复

的系统解决方案

语言文化

学 院

钟绮妮、邓雯郡、

石 瑜 、 魏 远 扬

陈俊廷 李燕

妮 连 元 宏
1 1

共青团东莞城市学院委员会办公室 2023 年 6 月 25 日印发